RESOL. LXVI.

An quando contrahentes sunt ex diversis Diœcesibus,
& Ordinarius unius dispensat in denunciationsibus,
sufficiat hoc, ne sicut in Parochia alterius? Ex
part. 3. tr. 4. Ref. 238. alias 239.

§. 1. Affirmatiu[m] responder Sanchez de matrim.
tom. 1. lib. 7. diff. 7. num. 7. vbi assert, quod

quando contrahentes sunt ex diversis diœcesibus,
utriusque Prelatum possit cum utroque dispensare,
& unius dispensationem sufficere, quia in hac re
coniuges consentent quasi una persona, & ratione
connexions causa uterque alterius Prelato conser-
tur subiectus. Ita ille.

2. Sed Basilius Pontius de matrim. lib. 5. cap. 31.
num. 9. valde dubitat de huius dicti veritate, quia
sepe potest contingere, ut impedimentum, quod in
una diœcesi notum non est, sit notum in alia, & ita
ex dispensatione denunciationum in una diœcesi,
non sequitur per connexionem, & colligationem
aliquam, dispensatio in alia, in quo est valde diversa
ratio de matrimonio, & denunciationibus; nam in
matrimonio, cum sit necessariò vinculum duorum,
necessariò etiam sit, ut qui unum coniungere pos-
set, possit & alium, est enim mutua coniunctio: at
in denunciationibus non est ita necessaria collig-
atio, & consequentia, ut latet constat. Sic Pontius.

His tamen non obstantibus, sententiam Sanchez
tenet Gutierrez de matrim. cap. 46. num. 10. Reginal-
dus in praxi tom. 2. lib. 1. cap. 32. num. 232. & Co-
inch de Sacram. diff. 27. dub. 6. num. 54.

RESOL. LXVII.

An Ordinarius possit dispensare, ut omittantur denun-
ciations, & quid intelligendum est sub nomine Or-
dinarij in Concilio Tridentino sess. 24. de matrimonio.
cap. 1.

Et quanam vero sint istae causæ, ut dispensetur in de-
nunciationibus? Ex part. 3. tractat. 4. Refolut. 236.
alias 237.

§. 1. Respondeo, non posse Parochum omittere
denunciations, sed id spectare ad Ordina-
rium, si ipse expedire iudicauerit; quia non potest
sine causa. Quænam vero sint istæ causæ, ut dispen-
setur in denunciationibus, vide Basilius Pontium de
matrim. lib. 5. cap. 32. num. 2. & Layman in Thol. mor.
lib. 5. tract. 10. part. 1. cap. 4. num. 11. cum Coninch
vbi infra num. 5. 6. Sed quis nomine Ordinarij intelli-
gatur, et possit dispensare in hoc casu, magna que-
stione est, nam Sanchez de matrim. tom. 1. lib. 3. diff. 3.
num. 4. Coninch de Sacram. diff. 27. dub. 6. num. 54.
& alij, quos citat, & sequitur Barbosa de potest. Episc.
part. 2. allegat. 32. num. 30. purat sub nomine Ordinarij
intelligi eos, quos quasi Episcopalem iurisdictionem
habent dicunt Doctores.

2. Sed contrariam sententiam docet Basilius
Pontius de matrim. lib. 5. cap. 31. num. 3. vbi docet
hanc potestatem dispensandi in denunciationibus
solis Episcopis iure Tridentino concessam, & non
his qui iurisdictionem quasi Episcopalem habent, ut
Abbatibus, aut Vicariis sancti Ioannis, vel simili-
bus. Et ita determinavit sacra Cardinalium Congre-
gatio his verbis. Non permititur hæc facultas
Commendatario, licet eius Abbatia iura Episcopalia
habeat, cuius Abbas appellatione Ordinarij venit,
iuxta glossam in cap. fin. de offic. ordin. in 6. dixit enim
sanctissimus Dominus noster, quod Ordinarius hic
non intelligitur nisi Episcopus, atamen Cardinali
Farnesio Farcentis Monasterij commendatario fuit
permisum, non autem eius Vicario. Et hanc decla-
rationem non solum adducit Pontius, sed etiam Vil-
lalobos in sum. tom. 1. tract. 13. diff. 23. num. 6. vbi ta-
men addit. [Vale lo que era en practica acerca de esto
que esto se prodra sequit.]

RESOL.